
 آل سعود از کشورهای عربی خواست 
روابط خود با صهیونیست ها را عادی کنند!

وزیر خارجه عربســتان در ســخنانی مدعی شد 
عادی سازی کامل روابط با رژیم صهیونیستی نه تنها برای 
این رژیم، بلکه برای همه در منطقه »مهم و خوب« است!

»فیصل بن فرحان آل ســعود«، وزیر خارجه ســعودی 
توافقنامه های عادی  سازی روابط منعقد شده میان کشورهای 
مرتجع عربی و رژیم صهیونیستی را یک “تحول بسیار مثبت” 
خواند: »ما حتی پیش از امضای توافقنامه آبراهام امیدوار بودیم 
که حرکت جدیدی در منطقه به سمت صلح و به سمت وضعیت 

بهتر آغاز شود، اما همیشه مهم است که فراموش نکنیم مشکل 
اصلی، مشکل فلسطینی ها است.« وزیر سعودی گفت: »باید دو 
طرف بر سر میز مذاکرات حاضر شوند تا بتوانیم درباره راه حل 
دو کشوری صحبت کنیم و به یک صلح پایدار دست یابیم...ما 
معتقدیم عادی  سازی کامل روابط با اسرائیل در منطقه نه تنها 
برای اسرائیل مهم یا خوب است، بلکه برای همه ما نیز مهم و 
خوب است، چراکه این اتفاق می تواند به نفع همه کشورهای 

ما در سطوح اقتصادی، اجتماعی و امنیتی باشد.«

15 میلیون شهروند سوری
نیازمند کمک های بشر دوستانه

 ســازمان ملل متحــد اعلام کــرده نزدیک به 
15 میلیون نفر در سوریه در سال جاری به کمک های 
بشردوســتانه نیاز دارند که این رقم در سال گذشته 

13.4 میلیون نفر بود.
گزارش منتشــر شــده توســط دفتر هماهنگــی امور 
بشردوستانه ســازمان ملل متحد حاکی است که ۷۶ درصد 
خانواده ها در سوریه قادر به تامین نیازهای اولیه خود نیستند 
که این رقم نسبت به سال گذشته ۱۰ درصد افزایش داشته 

است. به نوشته »روسیا الیوم«، بر اساس این گزارش، آوارگان 
داخل سوریه ۳۷ درصد از افرادی را تشکیل می دهند که به 
کمک های بشردوســتانه نیاز دارند. »مارک کاتس«، معاون 
هماهنگ کننده کمک های بشری سازمان ملل در توئیتی گفت، 
مصائب در سوریه در بالاترین سطح خود از زمان آغاز بحران 
است. مارک کاتس اعلام کرد که ۱4 میلیون و ۶۰۰ هزار نفر 
در سوریه در سال جاری به کمک های بشردوستانه نیاز دارند 
که این رقم در سال گذشته ۱۳ میلیون و 4۰۰ هزار نفر بود. 
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اوکراین 48 ساعت هم دوام نیاورد!

آمریکا باز هم پشت متحدش را خالی کرد
غربگراها عبرت بگیرند

سرنگونی دو پهپاد مدرن آمریکا ظرف چند ساعت 
به دست انقلابیون یمن

سید حسن نصرالله: مقاومت در هیچ برهه ای
مثل امروز قوی نبوده است

جهاد اسلامی هشدار داد 

قدس در آستانه نبردی دیگر

سرویس خارجی-
بامداد پنج شنبه حمله روسیه به اوکراین 
با تماشای اروپا و آمریکا که متحدین »کیف« 
هستند همراه شد و نیروهای اوکراین نتوانستند 
بیش از 48 ساعت دوام بیاورند و روس ها به 
راحتی وارد این کشــور شدند. رئیس جمهور 
اوکراین پس از مشاهده این وضع گفت غربی ها 

از دور تماشا کردند و ما را تنها گذاشتند.
به گفتــه »واقع گرایان« هیچ کشــوری نباید 
امنیــت خود را به امید دیگــر دولت ها واگذار کند 
چرا که در زمان جنگ یا بحران غیر از توان نظامی 
خود به هیچ کشوری نمی توان اعتماد کرد. مسائل 
برای عبرت گرفتن زیاد ولی عبرت گیرنده بســیار 
کم اســت. آمریکا طی چند دهه گذشته بسیاری از 
متحدین خود را وارد بحران کرده و یا در شــرایط 
بحرانی رها کرده اســت. آخرین مورد آن »اشــرف 
غنی« رئیس جمهور فراری افغانستان بود که مرداد 
ماه گذشــته مقابل طالبان رها شــد. غنی که خود 
را متعهــد به اجرای دســتورات آمریکا در منطقه 
می دانست بعدها طی مصاحبه ای گفت: »ای کاش 
به غربی ها اعتماد نمی کردم.« در جدیدترین مورد نیز 
این دولت اوکراین است که طعم تلخ اعتماد به آمریکا 
را می چشد. دیروز »ولادیمیر زلنسکی« در حالی که 
کشورش از زمین و هوا و دریا زیر شدیدترین حملات 
روسیه بود گفت متحدین غربی اش تنها تماشاچی 
این جنگ هستند و عملًا اوکراین را تنها در مقابل 
ماشین جنگی قدرتمند روسیه تنها گذاشته اند...آیا 

غربگراها عبرت خواهند گرفت؟
پوتین: نظامیان اوکراینی تسلیم شوند

 بامداد پنج شنبه به وقت مسکو ولادیمیر پوتین 
رئیس جمهور روسیه در یک سخنرانی تلویزیونی از 
آغاز عملیات نظامی روسیه علیه اوکراین خبر داد. 
پوتین گفت روســیه برای دفاع از خود این عملیات 
را انجام می دهد و اوکرایــن را غیرنظامی و »نازی 
زدایی« می کند. او از سربازان اوکراینی هم خواست 
سلاح هایشــان را زمین بگذارنــد و تهدید کرد که 
هرگونه مداخله قدرت های خارجی علیه روســیه با 
یک پاسخ »فوری« از سوی این کشور همراه خواهد 
بود. رئیس جمهور روســیه ایــن را هم گفت که در 
پاسخ به درخواست رهبران  دو منطقه »دونتسک« 
و »لوهانسک« تصمیم به انجام یک عملیات نظامی 
ویژه برای حفاظــت از غیرنظامیان دونباس گرفته 
اســت. وی تاکید کرد که روســیه چاره ای جز این 

اقدام نداشته و قصد اشغال خاک اوکراین را ندارد.
به دنبال فرمان پوتین حملات هوایی گسترده 
روسیه علیه اوکراین آغاز شد. طبق گزارش رسانه های 
روسیه حملات روس ها با شلیک پرتعداد موشک های 
»کروز« و »بالستیک« آغاز شد. بر اساس گزارش ها 
تمرکــز حملات بر نابودی حداکثــری توان هوایی 
و پدافنــدی ارتــش اوکراین بود تــا راه برای ورود 
جنگنده ها و بالگردهای روســی به عمق خاک این 
کشور باز شود. عمده پایگاه های هوایی مهم این کشور 
در کیف، ریون، چرنیوتسی، ایوانو و فرانکسویک هدف 
حملات سنگین موشکی قرار گرفته و بخش زیادی از 

توان آنها از دور خارج شد. به گفته منابع آمریکایی، 
یگان موشکی دوربرد ارتش روسیه روز نخست نبرد 
۱۶۰تیر انواع موشــک های کروز و بالستیک نظیر 
کالیبر، اســکندر، توچکا را به ســمت آشیانه های 
هواپیما، سامانه های پدافندی، رادارهای پیش اخطار 
و انبارهای مهمات ارتش اوکراین شلیک کرده است. 
وزارت دفاع فدراسیون روسیه نیز همزمان اعلام کرد 
که »نیروهای نظامی این کشور به شهرهای اوکراین 
حمله نمی کنند، برای غیرفعال کردن زیرساختارهای 
نظامی تجهیزات بسیار دقیق استفاده شده و مردم 

غیرنظامی اوکراین در خطر نیستند.«
نابودی زیرساخت های نظامی اوکراین

وزارت دفاع روســیه گفتــه در نتیجه حملات 
موشــکی این کشــور در روز پنج شنبه، ۷4 هدف 
زمینــی ارتش اوکراین شــامل ۱۱ فرودگاه نیروی 
هوایــی، ۳ پســت فرماندهی، یک پایــگاه نیروی 
دریایی، ۱۸ ایستگاه رادار و تعدادی از پرتابگرهای 
سامانه های پدافندی S-۳۰۰ نابود شدند. همچنین 
وزارت دفاع روســیه اعلام کرد تاکنون یک بالگرد و 
4 فروند هواپیمای بدون سرنشین ارتش اوکراین نیز 
سرنگون شده اند. بامداد دیروز نیز یک فروند جنگنده 
ســوخو۲۷ نیروی هوایی اوکراین بر فراز شهر کیف 
پایتخت این کشــور هدف قرار گرفته و ســرنگون 
شد که به شــکل دقیق مشخص نیست که توسط 
جنگنده های نیروی هوایی روســیه رهگیری شده 
اســت یا پدافند هوایی دوربرد این کشور مستقر در 
خاک بلاروس نظیر سامانه اس-4۰۰ که از مدت ها 
قبل به بلاروس منتقل شده بود. وزارت دفاع روسیه 
هم زمان تایید کرد که چتربازان ارتش روســیه روز 
پنج شنبه کنترل نیروگاه اتمی چرنوبیل را در اختیار 
گرفتند. در نقطه مقابل وزارت دفاع اوکراین می گوید 
که نیروهای مسلح این کشور از آغاز تهاجم در ساعات 
اولیه روز پنجشنبه، حدود ۸۰۰ تلفات به نیروهای 

روسیه وارد کرده اند. 
ورود به پایتخت

گفته منابع رسمی اوکراین از آغاز حمله نظامی 
روســیه تاکنون ۱۳۷ اوکراینی کشــته و ۳۱۶ نفر 
زخمی شــده اند. بر اســاس گزارش هــا ده ها هزار 
اوکراینی نیــز از کیف خارج و در راه کشــورهای 
همسایه هستند. گفته می شود نیروهای زمینی ارتش 
روسیه نیز از چند محور در حال پیشروی در داخل 
خاک اوکراین هســتند. وزارت دفاع اوکراین دیروز 
)جمعه( در توئیتر نوشت که نیروهای نظامی روسیه 

وارد شهر کیف پایتخت این کشور شده اند. به گفته 
 وزارت دفاع اوکراین »دشمن« در منطقه » اوبولون«

که در حدود ۹ کیلومتری شمال پارلمان »کیف« در 
مرکز شهر قرار دارد، موضع گرفته است. به گزارش 
ایسنا، ارتش اوکراین مردم محلی را تشویق کرده که 
برای مقابله اقدام به ســاخت کوکتل مولوتف کنند 
و از سایرین خواســته که به دنبال پناهگاه باشند.
ارتــش به مردم توصیه کــرده که خانه های خود را 
ترک نکنند.از سوی دیگر آنتون هراشچنکو، مشاور 
وزارت کشور اوکراین گفته روسیه در تلاش است تا 
با ستون های تانک و یگان های زرهی از شمال شرق 
و شمال غرب به پایتخت وارد شود. دیروز همزمان با 
روز دوم جنگ اخبار و گزارش ها زیادی نیز از تسلیم 
شدن نیروهای ارتش اوکراین منتشر شد. همزمان 
گزارش هایی نیز از حضور هزاران چچنی برای جنگ 
در اوکراین در کنار سربازان روسی منتشر شده است.

زلنسکی: غرب تنها تماشاچی بود
نابودی زیرســاخت های اوکراین و عدم واکنش 
متحدین غربــی کیف دیروز صدای »زلنســکی« 
رئیس جمهور این کشور را نیز درآورد. رئیس جمهوری 
اوکراین در دومین پیام ویدئویی خود از آغاز جنگ 
گفــت که قدرت های جهانــی اوکراین را در جنگ 
مقابل روسیه تنها گذاشته اند. وی با ناکافی دانستن 
تحریم های اعلام شده از سوی آمریکا و اتحادیه اروپا 
علیه مســکو گفت: »آیا روسیه با تحریم های دیروز 
متقاعد شــد که دست از حمله بردارد؟ امروز از ۲۷ 
رهبر اروپا پرسیدم که آیا اوکراین عضو ناتو خواهد 
بود یا نه؟ مستقیم پرسیدم. همه می ترسند. آنها پاسخ 
نمی دهند.« »ولودیمیر زلنسکی« در اظهاراتی خطاب 
به آمریکا گفت: »امروز صبح، ما به تنهایی از کشور 
خود دفاع می کنیم. درست مثل دیروز، قدرتمندترین 
کشــور جهان از دور به آن نگاه می کرد«. زلنسکی 
همچنین با بیان اینکه جهان همچنان آنچه را که در 
حال وقوع است از دور تماشا می کند، گفت: »اوکراین 
تنها ماند، روسیه تحت تاثیر تحریم های جدید قرار 
نگرفت... دیر یا زود، روسیه باید با ما در مورد پایان 
دادن به این عملیات نظامی، در مورد پایان دادن به 
این تهاجم صحبت کند و هر چه زودتر این گفت وگو 

آغاز شود، خسارات روسیه کمتر خواهد بود...«
 درخواست مذاکره از پوتین

 رئیس جمهور اوکراین دیروز همچنین در پیام 
ویدئویی دیگری که در کانال تلگرامی اش منتشر 
کرد، از »ولادیمیر پوتین« همتای روس خود دعوت 

کرد تا به گفت و گو بنشــینند: »می خواهم یک بار 
دیگر از رئیس جمهور فدراسیون روسیه درخواست 
کنم، بیایید برای جلوگیری از مرگ مردم پای میز 
مذاکره بنشــینیم«. وی در عین حال از اروپاییان 
با تجربه جنگی خواســت تا به صفوف اوکراین در 
برابر روسیه بپیوندند. درخواست برای مذاکره یک 
روز پس از آن صورت می گیرد که زلنســکی اعلام 
کرد کیف روابط دیپلماتیک خود را با مسکو قطع 

کرده است. 
تحریم های گسترده 

به دنبال اقدام روسیه در حمله تمام عیار به روسیه 
آمریکا و اروپا به گفته خود شدیدترین تحریم های 
خود را علیه روسیه اعمال کردند. به نوشته گاردین 
بایدن در کاخ ســفید پوتین را »متجاوز« خواند و 
گفــت که با اعمال تحریم های قوی و »بســته های 
تحریمی ویرانگر« علیه روسیه موافقت کرده است: 
»تحریم های ما علیه روسیه بر بانک های این کشور 
که دارایی های مالی یک تریلیون دلاری دارند، تأثیر 
خواهد گذاشت... چهار بانک دیگر روس را مسدود 
کردیم و توانایی روســیه در زمینه تجارت با دلار و 
یــن را محدود می کنیم. از امروز تمامی دارایی های 
روسیه در آمریکا مسدود می شود... شرکت های گازی 
و نفتی نباید از بحران سوءاستفاده کرده و قیمت ها را 
بالا ببرند. در تلاشیم منابع جهانی انرژی را تضمین 
کنیم...تحریم های جدید علیه روسیه، نخبگان این 
کشور، بانک های بزرگ و صادرات فناوری روسیه را 
هدف خواهد گرفت... قطع ارتباط روسیه با سوئیفت 
و تحریم پوتین فعلاً در دستور کار نیست.... اثرگذاری 

تحریم ها زمان بر خواهد بود.«
از سوی دیگر بعد از جلسات طولانی نمایندگان 
کشورهای اروپایی در بروکســل، اتحادیه اروپا روز 
جمعه اعلام کرد بابت »حمله روســیه به اوکراین« 
بســته تحریمی عظیمی را علیه مسکو اعمال کرده 
است.به نوشته خبرگزاری »آناتولی«، این تحریم ها، 
بخش هــای اقتصاد، انرژی و حمل ونقل روســیه را 
شامل شــده و تدابیری برای محدودیت صدور ویزا 
و تشــدید کنترل بر واردات کالاهای روسی را در بر 
می گیرند. »اورسولا فون در لین« رئیس کمیسیون 
اروپا در پیامی توئیتری اعلام کرد، این تحریم ها که 
هفتاد درصد بانک ها و شــرکت های دولتی روسیه 
را در بــر می گیرند، همچنین محدودیت هایی برای 
دسترسی روســیه به محصولات تکنولوژی اروپایی 

را در بر می گیرند. 
درس ها و عبرت ها

از نکات مهم تحولات چند روز گذشته اوکراین، 
تسلیم شدن سریع نظامیان ارتش اوکراین در برابر 
نیروهای روسی و عدم مقاومت مردمی در برابر هجوم 
دشــمن بود. اتفاقی که در افغانستان نیز شاهد آن 
بودیم. انگار کشــورهایی که به غرب اعتماد کرده و 
وابســته آن می شوند و به جای سرمایه گذاری روی 
توانایی های داخلی و تکیه بر مردم خود به وعده های 
غرب تکیــه می کنند، در شــرایط بحرانی که قرار 
می گیرند، مسخ شده، قدم از قدم بر نمی دارند. دیروز 
خبری از ســفیر اوکراین در انگلیس منتشر شد که 
در آن می گفت، اگر به وعده های آمریکا، انگلیس و 
روســیه اعتماد نکرده و توانایی های نظامی شان را 
از بین نمی بردند، امروز وضع بهتری داشــتند! او از 
ایران نیز خواســت در برابر آمریکا »سپر هسته ای« 

خود را کنار نگذارد!
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عضو ارشد جنبش »جهاد اسلامی« فلسطین 
در سخنانی تصریح کرد، اوضاع »قدس اشغالی« 
ما را به ســمت نبرد »شمشیر قدس « سوق 

می دهد.
اردیبهشت ماه سال جاری بود که عملیات »سیف 
القدس« علیه رژیم صهیونیستی به راه افتاد و پس از 
۱۱ روز این رژیم در برابر مقاومت فلســطین تسلیم 
شد. نقطه شــروع این عملیات تحولات محله شیخ 
جراح و قدس بود. در روزهای گذشــته بار دیگر این 
محله و قدس شرقی شاهد درگیری هایی بین نظامیان 
صهیونیســت و شهرک نشینان این رژیم با ساکنان 
این محله بوده است. این مسئله باعث شده تا احتمال 

تکرار عملیات سیف القدس ۲ دور از ذهن نباشد. 
در این راستا، »خالد البطش« عضو دفتر سیاسی 
جنبش جهاد اسلامی فلسطین با اشاره به اقدامات 
خصمانه صهیونیســت ها در قدس اشــغالی، گفت: 
»اوضاع کنونی در قدس، ما را به سمت نبرد شمشیر 

قدس ۲ سوق می دهد.«

بر اساس این گزارش، خالد البطش اظهار داشت: 
»ما در ماه مِی سال گذشته)اردیبهشت ۱4۰۰( شاهد 
شــکل گیری نبرد شمشیر قدس بودیم. امسال نیز 
اوضاع و تحولات در قدس اشــغالی نشــان از تداوم 

تجاوزات رژیم صهیونیستی دارد.«
وی ادامــه داد:» از همیــن روی، باید گفت که 
تجاوزات رژیم صهیونیســتی ما را به سمت و سوی 
نبرد شمشیر قدس ۲ هدایت می کند. ما بارها به رژیم 

صهیونیستی درباره جنایاتی که علیه فلسطینیان در 
قدس مرتکب می شود، هشدار داده ایم.

از ســوی دیگر، ارتش رژیم صهیونیستی عصر 
چهارشنبه ادعا کرد که پدافند هوایی این رژیم یک 
پهپاد را که توســط جنبش حمــاس از نوار غزه به 
پرواز درآمده بود ســرنگون کرده است. ارتش رژیم 
صهیونیستی در بیانیه ای اعلام کرد که این پهپاد اوایل 
امروز در مرز شمالی نوار غزه با اسرائیل سرنگون شد.
رژیم صهیونیســتی اخیراً نسبت به هواپیماهای 
بدون سرنشــین هراس بیشتری احساس می کند و 
مقامات امنیتی این رژیم هشدار داده اند که پهپادهای 
کوچک چالشی برای آنها است. حزب الله لبنان یک 
هفته پیش از ارسال پهپاد »حسّان« به حریم هوایی 
فلسطین اشغالی خبر داد و افزود این پهپاد حدود 4۰ 
دقیقه در مساحتی به طول ۷۰ کیلومتر در مناطق 
شمالی فلسطین اشغالی به انجام مأموریت پرداخت و 
بر خلاف تمام تلاش دشمن برای رهگیری و سرنگونی 

آن، سالم به نقطه پرواز بازگشت.

 دســتگاه امنیتی لبنان جاسوسی را بازداشــت کرده که حدود
25 ســال است با رژیم صهیونیستی ارتباط دارد و از افراد مظنون در 

ترور دو رهبر جهاد اسلامی فلسطین است.
روزنامه »الاخبار« لبنان روز پنجشنبه در گزارشی نوشت، دستگاه امنیتی 
لبنان حدود ســه ماه پیش فردی را در شرق »صیدا« به ظن همکاری با رژیم 
صهیونیســتی بازداشت کرد. بر اســاس این گزارش، فرد بازداشت شده بسیار 
خطرناک و از افراد کهنه کار در جاسوسی است. این فرد ارتباطی با شبکه های 
جاسوسی اخیر که بخش اطلاعات لبنان کشف کرده، ندارد و از آنها خطرناک تر 
است. کار وی فراتر از جمع آوری داده ها و اطلاعات، عکس برداری و غیره بوده و 
در شبکه های ترور و عملیات های لجستیکی و امنیتی خطرناک که طی آن ورود 

افسران صهیونیستی به لبنان تسهیل شده، مشارکت داشته  است.
منابع آگاه تأکید کرده اند، فرد بازداشت شده هنوز از اعتراف به جاسوسی 
برای رژیم صهیونیســتی امتناع می کند اما ادله ای مبنی بر دست داشتن وی 
در ترور دو رهبر جهاد اسلامی برادران »محمود و نضال المجذوب« در انفجار 
صیدا در ســال ۲۰۰۶ وجود دارد و این بدان معناست که وی حدود ۲۵ سال 
اســت که با رژیم صهیونیســتی در تعامل است. داده های موجود بیش از یک 
سوءظن است و بازرسان دستگاه های امنیتی شواهدی قانع کننده دال بر مشارکت 
عساف در فعالیت های امنیتی به نفع سازمان جاسوسی رژیم صهیونیستی دارند.

دبیرکل حزب الله لبنان در مصاحبه با شبکه »المنار« به 
زندگی »سید عباس الموسوی« دبیرکل شهید این جنبش 

پرداخت و گفت مقاومت هیچ گاه این قدر قوی نبوده است.
سید حسن نصرالله دبیرکل جنبش حزب الله لبنان، شامگاه روز 
چهارشــنبه، در مصاحبه ای با شبکه تلویزیونی »المنار« خاطراتی 
از زندگی شــهید »سید عباس الموســوی« دبیرکل سابق جنبش 
حزب الله روایت کرد: »پیکر سید عباس موسوی رفت؛ اما روح، اندیشه، 
فرهنگ، برادران، دوستان، شاگردان، خانواده و تمام کسانی که راه 
او را ادامه دادند، همچنان هســتند. من با سید عباس موسوی در 
شــانزدهم یا هفدهم دسامبر ســال ۱۹۷۶ )۲4 یا ۲۵ آذر ۱۳۵۵( 
در نجف اشــرف آشنا شدم. شهید شیخ علی کریم که با او ارتباط 
داشــتم، من را با سید عباس الموسوی در نجف اشرف آشنا کرد...
مقاومت پیش قوی تر شــده است. زمان یا روزی نبوده که مقاومت 
تا این اندازه در تمام ابعاد نظامی، مادی، معنوی و ایمانی قوی بوده 
باشــد. این مقاومت سقف ندارد. مقاومت به صورت جدی از میزان 
تهدید، خطرات و این طرح آگاه است و آماده این اصل خواهد بود: 
“اعدوا لهم ما اســتطعتم من قوه”. طرفداران مقاومت و فضای آن 
بیش از پیش بیشتر و بزرگتر شده اند. این تنها مسئله اعداد نیست 
بلکه این، یک فضا برای جانفشانی است که در آن فرزندانشان حتی 

تنها فرزندشان را می دهند تا بجنگد.«
ســید حســن نصرالله ادامه داد: »زمانی که به نجف رســیدم، 
شانزده ساله بودم. اولین بار بود که به خارج از لبنان سفر می کردم. 
به همراه سید عباس الموسوی با سید محمد باقر صدر دیدار کردم 
پس از آنکه به خانه اش رفتیم. ســید محمد باقر صدر چند ســؤال 
از من درباره لبنان و تحصیلم پرســید و از ســید عباس الموسوی 
خواست که تمام امور مربوط به محل سکونت، معیشت و تحصیلم 
را انجــام دهد. کمی پول نیز به من داد.« دبیرکل جنبش حزب الله 
افزود: »سید عباس زمانی که درس می داد، روز بعد همان مسائل را 
تکرار می کرد. در اولین سال تحصیل در نجف با او هیچ روز تعطیلی 
در کار نبود. آخر ســال تحصیلی با سید -بدون مبالغه- برابر با سه 
ســال ]کامل[ بود؛ از نظر روزها و درس ها جدیت در تحصیل. سید 
عباس همیشه و هر روز از طلبه ها درباره خورد و خوراک و امورشان 
می پرســید؛ تمام امورشان. او در نجف اشرف برای طلابش هم پدر 
بود و هم مادر. او در تلاش بود تا رهبر و نیرو فارغ التحصیل کند.«

نصرالله در ادامه بیان کرد: »ســید عباس حدود ســه کیلومتر 
را بــرای درس و زیارت حرم امیرالمؤمنین )ع( پیاده می رفت. ما با 
ســید عباس با پای پیاده برای زیــارت به کربلا رفتیم. بعد از آنکه 
دستگیری ها آغاز شد و سید عباس برای دعوتگری به لبنان رفته بود، 
مقامات صدام درباره او می پرسیدند. به سید خبر دادیم که مقامات 
صدام به دنبال او هستند و او نباید به نجف بازگردد تا آنجا دستگیر 
نشود.« دبیرکل حزب الله ادامه داد: »مسئله ولایت فقیه برای سید 
عباس برگرفته از اندیشه سید محمد باقر صدر بود. با پیروزی انقلاب 
اسلامی ایران، امام خمینی ولایت فقیه را عملی کرد. البته باید توجه 
داشت که مهم ترین کسانی که ولایت فقیه را بنیان نهادند، فقهای 

جبل عامل بودند.«
دبیرکل حزب الله با اشــاره به انتخاب سید عباس الموسوی به 
عنوان دبیرکل حزب الله، اضافه کرد: »ســید عباس در جنوب برای 
مقاومت و اقدامات نظامی بســیار تلاش کــرد. او در خانه جوانان 
می خوابید. بیشتر وقتش را در جنوب می گذراند؛ آن زمانی که جنوب، 
جولانگاه ]دشمن[ بود. اقدامات او علنی بود؛ در تشییع شهدا حاضر 
می شد و در مناسبت ها سخنرانی می کرد. روابط او با جوانان عالی و 
عاطفی بود. به اتاق های عملیات می رفت و پیش از رفتن جوانان به 
عملیات، با آنها خداحافظی می کرد. او در خطوط مقدم حاضر بود.« 
ســید حســن نصرالله همچنین روایت کرد:  »ده روز بود که درگیر 
انتخاب دبیرکلی برای حزب الله بودیم. هر روز با ســید عباس بحث 
می کردیــم تا در پایان قبول کند. برادران در این مرحله گفتند که 
اگر سید عباس قبول نکرد، تو باید قبول کنی. سید عباس به دنبال 

منصب در حزب الله نبود.«
دبیرکل حزب الله همچنین در بخش دیگری از سخنانش اظهار 
داشت: »تقریبا دو ماه قبل از شهادتش )سید عباس الموسوی(، او به 
من گفت که من خیلی دوام نمی آورم. او یکی از خواب هایش را برایم 
تعریف و تفسیر کرد که با ام یاسر ]همسرش[ و سید حسین ]پسرش[ 
به شــهادت خواهد رسید. یقین داشت که به دست صهیونیست ها 
شهید می شود. ســید عباس در شب شهادتش به شدت بیمار بود. 
خیلی سرفه می کرد و حتی نمی توانست روی پاهایش بایستد؛ اما با 

این حال، روز بعد بلند شد و به جبشیت رفت.«
اسرائیل؛ رژیم موقت

دبیــرکل حــزب الله افزود: »طــرح حقیقی مــا عدالت، صلح، 
مقاومت، پیروزی، محافظت از مــردم، دفاع از آزادی، میهن و این 
امت و مقدسات اســت. این اسرائیل از بین خواهد رفت. ان شاءالله 
این موجودیت از بین خواهد رفت. این رژیم موقت است. در فضای 
مجازی دیدم که پیشنهاد شده بود از کلمه »وجود موقت« استفاده 
شــود، من این فراخوان را تأیید می کنم. این رژیم صهیونیستی و 
موقت اســت؛ رو به زوال اســت. تنها بحث زمان مطرح است. برای 
نبرد کاملا آماده هســتیم و اگر دشمن اسرائیلی جنگی را به لبنان 

تحمیل کند، آن وقت شجاعت ما را خواهد دید.«

بلومبرگ به نقل از بزرگ ترین مؤسســه مشــاوره انرژی اعلام 
کرده به دنبال حمله روســیه به اوکراین بازار نفت به شــدت تحت 
 تاثیر قرار گرفته و می تواند قیمت نفت را به 13۰دلار در هر بشــکه 

هم برساند.
بر اساس گزارش ها و همان طور که انتظار می رفت حمله نظامی روسیه به 
اوکراین جو بازارهای سهام در اروپا و آسیا را قرمز و زمینه صعود بهای نفت و 
طلا را فراهم کرد. بهای هر بشکه نفت پایه برنت طی مبادلات روز پنجشنبه 
۸ دلار و 4۳ سنت افزایش یافت و به بالای ۱۰۵ دلار رسید؛ نرخی که از سال 
۲۰۱4 تا کنون بی سابقه است. بزرگ ترین مؤسسه مشاوره انرژی )ریستاد انرژی( 
اعلام کرده جنگ بین روسیه و اوکراین یک میلیون بشکه در روز نفت خامی را 
که از طریق اوکراین و دریای سیاه منتقل می شود تحت تأثیر قرار داده و این 

موضوع می تواند قیمت نفت را به ۱۳۰دلار در هر بشکه برساند.

به گزارش خبرگزاری تســنیم به نقل از بلومبرگ، »ریستاد انرژی« این را 
هم گفته که حمله روسیه به اوکراین مصرف کنندگان را با قیمت بالاتر بنزین 
و صورت حساب های بالاتر برق نیز مواجه می کند. »جاراند ریستاد«، مدیرعامل 
شرکت مشاوره ریستاد انرژی گفته: »درگیری بین روسیه و اوکراین بلافاصله 
۱میلیون بشکه در روز نفت خامی را که از طریق اوکراین و دریای سیاه منتقل 
می شود تحت تأثیر قرار می دهد و عرضه نفت در بلندمدت را هم مختل می کند. 

واقعیت این است که قیمت های بالاتری منتظر اروپا و کل دنیاست«
ریستاد عقیده دارد توقف کامل صادرات گاز روسیه چندان محتمل نیست 
اما ۸ درصد از عرضه گاز روسیه به اروپا از طریق اوکراین صورت می گیرد. گاز 
روسیه ۳۰ درصد از کل تقاضای اروپا را تأمین می کند و فعلًا منابع جایگزینی 
بــرای پر کردن جای خالی آن وجود ندارد. گفتنی اســت پس از آغاز جنگ 

اوکراین، قیمت نفت به ۱۰۵ دلار در هر بشکه رسیده است.

بلومبرگ: منتظر نفت 130 دلاری باشید!

انقلابیون یمن موفق شــدند طی چند ســاعت 2 پهپاد مدرن 
آمریکایی را در استان »مأرب« و »الجوف« سرنگون کنند. 

انقلابیون یمن در مدت هشــت ســال تجاوز ائتلاف سعودی- آمریکایی 
نه تنها موفق به شکســت حملات ائتلاف ســعودی شــده اند بلکه پهپادها و 
ســلاح های مدرن غربی نیز نتوانسته اند سد دفاعی انصارالله و مقاومت یمن را 
بشــکنند. ائتلاف سعودی برای ضربه زدن به مقاومت یمن بر روی پهپادهای 
مدرن آمریکایی حســاب ویژه ای باز کرده بود اما این پهپادها هم یکی پس از 
دیگری توسط انقلابیون یمن ســرنگون می شوند. در همین راستا روز جمعه 
خبر رســیده که ۲ پهپاد مدرن آمریکایی در یمن ســرنگون شدند. سرتیپ 
»یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن، صبح جمعه از سرنگونی یک 

پهپاد نیروی هوایی امارات در حریم یمن خبر داد.
ســخنگوی نیروهای مســلح یمــن خبــر داد: »پدافند هوایــی ما -به  
 لطف خداوند- ســحرگاه امروز توانســت یک پهپاد شناســایی-رزمی از نوع 
ام کیو۱ساخت آمریکا و متعلق به نیروی هوایی امارات را حین انجام عملیات  
خصمانه در حریم استان الجوف سرنگون کند.« در ادامه این بیانیه آمده است 
که عملیات هدف گیری با یک موشــک زمین به هوای ساخت یمن انجام شده؛ 

اما هنوز از آن رونمایی نشده است.
سرتیپ »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن، چند ساعت بعد 
از سرنگونی دومین پهپاد ساخت آمریکا در استان »مأرب« خبر داد. سخنگوی 
نیروهای مسلح یمن اعلام کرد: »پدافند هوایی ما -به  لطف خداوند- توانست 
یک پهپاد جاسوســی ســاخت آمریکا از نوع »اســکن ایگل« را با یک سلاح 
مناســب سرنگون کند.« یحیی ســریع اضافه کرد که این پهپاد هنگام انجام 
مأموریتی خصمانه، صبح جمعه، در حریم شهرستان »الجوبه« از توابع استان 

مأرب سرنگون شده است.
خبر دیگر اینکه، »فیصل بن فرحان آل ســعود« وزیر خارجه عربســتان 
می گوید که حمله نظامی کشورش به یمن با هدف حفاظت از دولت مستعفی 
»منصور هادی« بوده اما این کار بیش از حد انتظار ریاض طول کشــیده است. 
بــن فرحان در بخشــی از گفت وگوی خود با خبرگــزاری آلمان گفت: »ما با 
شــرکای خود برای کمک و محافظت از دولت یمــن مداخله کردیم. امیدوار 
بودیم که این کار زیاد طول نکشــد، اما متأسفانه بیش از آنچه انتظار داشتیم 

طول کشید.«
او با ادعای اینکه کشــورش به تلاش ها برای یافتن یک فرآیند سیاســی 
حل بحران ادامه می دهد، افزود:» عربســتان پیشنهاد آتش بس و به دنبال آن 
یک فرآیند سیاسی ارائه کرد و این دومین بار است که عربستان این پیشنهاد 
را مطرح می کند.« بن فرحان بدون اشــاره به تاکید دولت نجات ملی یمن بر 
لزوم رفع محاصره همه جانبه این کشور و توقف کامل حملات ائتلاف سعودی 
و مزدورانش برای ورود به گفت وگو برای ایجاد راه حل سیاســی، مدعی شــد: 
»متاسفانه حوثی ها تاکنون پیشنهاد ما را نپذیرفتند و از انجام هر گونه مذاکره 

مثبت در این مورد خودداری می کنند.«
عربســتان در رأس یــک ائتلاف عربی و تحت حمایت آمریکا، از ششــم 
فروردین ۱۳۹4 با ادعای تلاش برای بازگرداندن رئیس جمهور مستعفی یمن 
به قدرت اقدام به تجاوز نظامی به یمن و محاصره زمینی، هوایی و دریایی این 
کشور کرد. این تجاوز نظامی هیچ کدام از اهداف ائتلاف سعودی را محقق نکرد 
و فقط با کشــته و زخمی شدن ده ها هزار یمنی، آواره شدن میلیون ها نفر، به 
بار آمدن خرابی برای زیرساخت های این کشور و گسترش قحطی و گرسنگی 

و بیماری های واگیردار همراه شده است.

ســازمان ملل، فرانســه را متهم کرد، چرا که این کشور حقوق 
کودکانی را که در شرایط »غیرانسانی« در سوریه نگهداری می شوند 

نقض کرده است.
دیده بان ســازمان ملل اعلام کرد که فرانســه حقوق کودکان فرانسوی را 
با رها کردن آنها در شــرایط غیرانســانی و ناگوار در اردوگاه های سوریه نقض 
کرده اســت. چندین اردوگاه در شمال سوریه احداث شده که محل نگهداری 
خانواده مظنونان به عضویت در گروه تکفیری و تروریســتی داعش اســت. در 
میان این افرادی که در این کمپ ها نگهداری می شــوند، شهروندان غربی نیز 
دیده می شــوند.کمیته حقوق کودک سازمان ملل متحد اعلام کرد که فرانسه 
مســئولیت و قدرت حفاظت از کودکان فرانسوی در اردوگاه های سوریه را در 
برابر خطرات قریب الوقوع برعهده دارد و باید آنها را فوراً به کشور بازگرداند. به 
گزارش شــفقنا، این ســازمان در بیانیه ای تاکید کرد که حبس طولانی مدت 
کودکان قربانی در شــرایط تهدید کننده زندگی نیز به منزله رفتار یا مجازات 

غیرانسانی و تحقیرآمیز است.
»آن اسکلتون«، عضو این کمیته هشدار داد: کودکان در شرایط بهداشتی 
غیرانسانی زندگی می کنند، فاقد نیازهای اولیه از جمله آب، غذا و مراقبت های 
بهداشــتی هستند و با خطر مرگ قریب الوقوع مواجه هستند. وی خاطرنشان 
کرد که از ابتدای ســال ۲۰۲۱ تاکنون حداقل ۶۲ کودک در کمپ ها به دلیل 

شرایط ناگوار جان خود را از دست داده اند.
گفتنی است بسیاری از کشــورهای غربی حاضر به پذیرش اتباع خود از 
سوریه نیستند. بستگان مظنونان به عضویت در گروهک های تکفیری، از جمله 
کودکان، در تعدادی از اردوگاه های منطقه نگهداری می شوند که بزرگترین آنها 

»الهول« است که حدود ۵۶۰۰۰ آواره و پناهنده دارد.

 جاسوس قدیمی اسرائیل 
در لبنان به دام افتاد

 گزارش سازمان ملل از رها کردن کودکان آواره سوری 
توسط دولت فرانسه!


